
 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MYŠÁK, HVĚZDA A ZTRACENÁ VZDUCHOLOĎ 

 
Markéta Chaloupková 



3 

 

Myšák, Hvězda a ztracená vzducholoď 
© Markéta Chaloupková 
 
Jazyková korektura: Mgr. Eva Tovarová 
 
Nakladatel:  
  Josef Chaloupka 
  Do čtečky.cz 
  www.doctecky.cz 
  Liberec 2020 
 
ISBN 978-80-907854-0-3 
 

  



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 

 
Jak Albert Myšák propadl ve škole ............................................................................................................... 5 

Další propadlíci ............................................................................................................................................ 8 

Co říkal kormidelník ....................................................................................................................................11 

Cesta na sever ............................................................................................................................................13 

Kvítkov........................................................................................................................................................17 

Osud Angeliky .............................................................................................................................................21 

Na cestách ..................................................................................................................................................27 

Zajatci .........................................................................................................................................................31 

Únik ............................................................................................................................................................35 

V podzemí ..................................................................................................................................................44 

 

 

  



5 

 

Albert Myšák, o kterém je tento příběh, žije v úplně jiném světě než my. Ve skutečnosti žije na docela 
jiné planetě, kde nemají tablety a chytré telefony, ani letadla nebo rakety. Zato znají telefonní linku, 
která je jen na poště, horkovzdušné balony, vzducholodě a samozřejmě i páru. Tím nemyslím páru 
nad hrncem nebo napařovací žehličku, ale pořádný čmoudící parní vlak a parní stroje.  

Jestli vám to připadá, že jsou sto let za opicemi, tak jste se skoro trefili. Jsou tak sto let za 
námi a vypadá to tam tak trochu jako v časech, kdy vaše praprababička byla úplně malá holka a 
možná ještě o něco dřív. Oproti opicím jsou ale hodně napřed. Nevím, kde se vzalo to rčení sto let za 
opicemi, ale jak je mi známo, tak opice používají sem tam nějaký ten klacek na to, aby někde něco 
vyšťourali nebo si rozbíjejí kamenem ořechy. Kam se tedy hrabou na obyvatele této planety, kteří 
klidně mohou podniknout vlakem cestu kolem svého malého světa za osmadvacet dní nebo se mohou 
vydat na výlet vzducholodí.  

Asi si umíte představit planetu, kterou lze celou objet vlakem. Nemá kontinenty jako ta naše, 
ale jen dva tisíce kilometrů široký pruh země (to je asi jako z Polska do Itálie), nad kterým je Severní 
oceán a pod kterým je Jižní oceán.  

Většina obyvatel téhle malé planety, která je oproti Zemi poloviční, žije na její jižní polokouli. 
Tam na severu jsou totiž vysoké hory, neproniknutelné pralesy, neprobádaná místa na mapě a prý tam 
žijí i draci. A také se tam stahují různí podivíni, jako třeba tajuplný kouzelník Kytička, o kterém se 
říká, že umí proměnit noc v bílý den a ovládat blesky na obloze. 

Tenhle neprobádaný, tajemný sever bude místem, kam se za chvíli vydáme. Najděte si na 
mapě Dopské jezero a kus pod ním uvidíte nevýznamné městečko Myškostice. A v něm žije Albert 
Myšák.  

 

Jak Albert Myšák propadl ve škole 
 

„Kluci, černý kočár už je tady!“ ozvalo se z davu dětí před školou.  
„Vidíte ty obrovské koně?“ vykřikl někdo další.  
V tu chvíli si deváťáci všimli vysokého světlovlasého chlapce, který se loudal směrem ke 

školní budově, doprovázený svým strýcem. 
„Hele, Myšáku, slyšel jsem, že kouzelník Kytička má na svém hradě laboratoř a tam dělá 

pokusy na myších,“ zasmál se někdo z kluků. 
„Vsadím se o pytlík bonbónů, že Myšák skončí jako pokusná krysa u kouzelníka,“ přidal se 

jiný kluk. 
„Jenže my si to myslíme všichni, takže se nikdo sázet nebude,“ odpověděl mu první z 

posměváčků. 
Chlapcův strýc se zastavil a zaraženě se podíval na svého synovce: „Doufám, že je to jen 

nějaký hloupý vtip.“ 
Chlapec neodpověděl svému strýčkovi přímo, ale obrátil se na své spolužáky: „Nechte si ty 

fórky, kluci, jo? Každý snad ví, že dva největší hlupáci ve škole jsou Vlk s Beránkem.“ 
„Asi ti něco uniklo, Myšáku,“ odpověděl jeden z kluků. „Víťa Vlk dostal vysvědčení už 

předevčírem a odjel s rodiči někam z města a Béďa Beránek běhal celý týden od jednoho učitele k 
druhému a snažil se vylepšit si na poslední chvíli známky.“ 

„A jeho táta pro jistotu obešel ještě všechny učitele s parádně vyuzenou šunkou,“ přisadil si 
další. 

Kluk, kterému všichni říkali „Myšák“, zbledl, trochu šokovaně se podíval na černý kočár s 
obrovskými jako uhel černými hřebci, který stál před školou a žaludek se mu stáhl strachy.  


